Diário da República, 2.a série — N.o 141 — 24 de Julho de 2007 20 969

Vaz Ramires e Sandra Cristina Almeida Silva Moura, técnicas supe-
riores estagiárias (matemáticas aplicadas), foram nomeadas, após
terem sido dispensadas de estágio, por estarem reunidos os requisitos
previamente definidos, técnicas superiores (matemáticas aplicadas)
de 2.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de
pessoal deste município.

12 de Julho de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611032407

Aviso n.o 13 304/2007

Por despacho de 10 de Julho de 2007 do director municipal de
Recursos Humanos (subdelegação de 28 de Maio de 2007, publicada
no Boletim Municipal n.o 694, de 8 de Junho de 2007), Ana Sofia
Oliveira Almeida Serra, técnica superior (relações públicas e publi-
cidade) estagiária, do grupo de pessoal técnico superior, foi nomeada,
após aprovação em estágio probatório de um ano, precedido de con-
curso, técnica superior (relações públicas e publicidade) de 2.a classe,
do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste
município.

12 de Julho de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611032396

CÂMARA MUNICIPAL DE MESÃO FRIO

Aviso (extracto) n.o 13 305/2007

Aviso de nomeação

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por meu despacho de
9 do corrente mês e na sequência da aprovação no concurso externo
de ingresso para provimento de dois auxiliares de serviços gerais,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 42,
de 28 de Fevereiro de 2006, nomeei para o lugar de auxiliar de serviços
gerais, do quadro privativo deste município, Francisco José de Sousa
Lemos Pinto.

O nomeado deverá tomar posse no prazo de 20 dias a contar da
data da publicação do presente aviso no Diário da República. [Isento
de visto prévio do Tribunal de Contas — alínea b) do n.o 1 do
artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

12 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Marco António
Peres Teixeira da Silva.

2611032599

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO CORVO

Aviso n.o 13 306/2007

Concurso interno limitado de acesso para um lugar de técnico
especialista — Engenheiro civil

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho exarado
pelo vice-presidente da Câmara Municipal de Miranda do Corvo em
9 de Julho de 2007, foi nomeado para o lugar de técnico especialista,
engenheiro civil, o candidato único, aprovado, Carlos Jorge Rodrigues
do Vale Ferreira, conforme lista de classificação final homologada
pelo vice-presidente da Câmara Municipal em 12 de Junho de 2007.

O nomeado deverá aceitar o cargo no prazo de 20 dias a contar
da publicação do presente aviso no Diário da República. [Isento do
visto do Tribunal de Contas, por força da alínea b) do n.o 1 do
artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

9 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente, Reinaldo Couceiro.
2611032545

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES

Aviso n.o 13 307/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 9 de Julho de 2007, nomeei, por urgente conveniência de serviço,
no dia 9 de Julho de 2007, para a categoria de técnico superior de
2.a classe estagiário (sociologia) a Dr.a Maria Madalena Rocha Seabra,
posicionada em 1.o lugar na lista de classificação final, afixada em
22 de Julho de 2007, do concurso externo de ingresso para provimento
de um lugar de técnico superior de 2.a classe estagiário (sociologia)
do grupo de pessoal técnico superior, aberto por aviso publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 234, de 6 de Dezembro de 2006.

A nomeada deverá assinar o contrato administrativo de provimento
para formalizar o seu estágio no prazo de 20 dias a contar da data

da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

11 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611032390

Aviso n.o 13 308/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 9 de Julho de 2007, nomeei, por urgente conveniência de serviço,
no dia 9 de Julho de 2007, para a categoria de técnico superior de
2.a classe, estagiário (sociologia), a Dr.a Maria Madalena Rocha Sea-
bra, posicionada em 1.o lugar na lista de classificação final, afixada
em 22 de Julho de 2007, do concurso externo de ingresso para pro-
vimento de um lugar de técnico superior de 2.a classe, estagiário (socio-
logia) do grupo de pessoal técnico superior, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 234, de 6 de Dezembro de
2006.

A nomeada deverá assinar o contrato administrativo de provimento
para formalizar o seu estágio no prazo de 20 dias a contar da data
da publicação do presente aviso no Diário da República. (Não carece
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

11 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Celso Manuel
Gomes Ferreira.

2611032430

CÂMARA MUNICIPAL DE PENACOVA

Aviso n.o 13 309/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara proferido em 30 de Abril de 2007, foi autorizada
a renovação do contrato de trabalho a termo resolutivo, iniciado em
1 de Junho de 2005, com Ana Isabel Cunha Neves Marques, técnica
superior de 2.a classe, psicologia clínica, nos termos do n.o 1 do
artigo 139.o do Código do Trabalho, aplicado à administração local
por força da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, por mais um ano.

17 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Maurício Teixeira
Marques.

2611032587

Aviso n.o 13 310/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente da Câmara, proferido em 2 de Abril de 2007, foi autorizada
a renovação do contrato de trabalho a termo resolutivo, iniciado em
2 de Maio de 2005, com Ricardo Torres da Silva, técnico superior
de 2.a classe, engenheiro florestal, nos termos do n.o 1 artigo 139.o
do Código do Trabalho, aplicado à administração local por força da
Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, por mais um ano.

17 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Maurício Teixeira
Marques.

2611032594

Aviso n.o 13 311/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 30 de Maio de 2007 e de harmonia com o disposto no artigo 76.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, foi concedida licença
sem vencimento por um ano ao funcionário do quadro desta Câmara
Municipal António Silva Almeida, condutor de máquinas pesadas e
veículos especiais, com início em 1 de Junho de 2007.

26 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Maurício Teixeira
Marques.

2611032577

CÂMARA MUNICIPAL DE PENELA

Aviso n.o 13 312/2007

Discussão pública

Alteração ao loteamento da Quinta da Cerca

Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e em conformidade com
a deliberação tomada em reunião da Câmara de 4 de Junho de 2007,
torna-se público que esta Câmara irá proceder ao período de discussão